
2020 年 3 月 27 日 

関係各位  

東海学生柔道連盟 会長 竹内 外夫 

 

東海学生柔道連盟における新型コロナウイルス感染症対策について（通知） 

 

平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により東海学生柔道連盟主催の定例総会や定例理事会、東海学

生夏季優勝大会および東海学生女子柔道優勝大会について、役員会議を経て、下記の通り方針決定いたし

ましたのでご報告を申し上げます。 

なお、全日本学生柔道連盟の 3 月 25 日時点の発表では、新型コロナウイルス感染症等で各全国大会に

ついて何らかの変更をする場合があるとのことです。東海学生柔道連盟としては、全日本学生柔道連盟の

方針に従って、本連盟の今後の方針についても定めて参りたいと思っています。皆様には、引き続きご心

配とご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に向けて何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

１．総会（4/11開催予定）・理事会（4/18開催予定）については以下の手順にて行う 

定例総会は 4/11、定例理事会は 4/18開催の予定でしたが、今回は以下の手順で対応していきたいと思

います。 

 

①役員会議を 4/4（土）に行い、定例総会および定例理事会で諮るべき内容を審議します。 

②4/6（月）にそれぞれの理事（学生や各大学）にメール審議でお諮り致します。回答期限は 4/11（土）

とします。 

③令和 2 年度開催予定の東海学生柔道夏季優勝大会および東海学生女子柔道優勝大会に関して、大会要

項などが 4/11（土）に承認された場合、4/18（土）に理事会で行われる予定だった組み合わせは SNS（LINE

等）上などで公開しながら理事長、副理事長などで公平公正に抽選を行います。 

 

２．東海学生柔道夏季優勝大会および東海学生女子柔道優勝大会（5/24予定） 

5/24 開催予定の東海学生柔道夏季優勝大会および東海学生女子柔道優勝大会に関しては、規模を縮小

し最大限感染リスクに配慮した上で、下記のとおり実施を予定しています。 

 

①当日の来場は、登録メンバー（各カテゴリーの上限に合わせる。例：男子 7人制は最大 16名）と時計

係、最小限の審判団のみとし、観客や付き人などの入場は不可とします。 

②大会申込み時に必要な健康診断書などの提出は、大会後の提出も可能とするなど、柔軟な対応を行いま

す。 

③ゼッケンや青ラベル対応などの柔道衣に関する件など、柔軟な対応を行います。 

 

※なお、上記１および２に関して、日本政府や地方自治体、全日本学生柔道連盟などの新たな意向が発

表され次第、臨機応変に変更・対応をしますので、予めご了承ください。 

以上 

（2020年 3月 27日時点） 


